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»رئال مادرید« برای چهاردهمین بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا شد؛

امروز  بامداد   2021-22 فصل  در  اروپا  قهرمانان  لیگ  فینال  بازی 
تیم های  میان  پاریس  شهر  فرانس  استاده  ورزشگاه  در  یکشنبه 
با  نهایت  در  بازی  این  برگزار شد که  مادرید«  »رئال  و  »لیورپول« 

نتیجه یک بر صفر به سود رئال مادرید به پایان رسید. 
نمایش  به  را  بهتری  بازی  که  بود  لیورپول  این  نخست  نیمه  در 
گذاشت و چند موقعیت خوب گلزنی را هم خلق کرد، اما در نیمه 
دوم این رئال مادرید بود که تیم برتر میدان بود، تنها گل این بازی 

فدریکو  از  پاسی  با  جونیور  وینیسیوس  توسط  دقیقه 59  در  هم 
والورده به ثمر رسید و بدون شک ستاره مادریدی ها در این مسابقه 
گلزنی  از  مانع  خود  بی نقص  واکنش های  با  بارها  که  بود  کورتوا 

لیورپولی ها شد.
به این ترتیب رئال مادرید پس از حذف چلسی در مرحله یک چهارم 
نهایی و منچسترسیتی در نیمه نهایی، سومین نماینده انگلیس را 
هم در کسب عنوان قهرمانی ناکام گذاشت تا خود برای چهاردهمین 

بار فاتح مهمترین تورنمنت باشگاهی جهان شود و رکوردش به عنوان 
پرافتخارترین تیم تورنمنت را دست نیافتنی تر کند. لیورپول اما که 
با انگیزه گرفتن انتقام شکست جنجالی چهار سال پیش خود مقابل 
همین رئال مادرید در فینال کیف پا به میدان گذاشته بود، باز هم 
در غلبه بر کهکشانی ها ناکام ماند و نتوانست هفتمین قهرمانی خود 
را کسب کند تا در کنار میلان به طور مشترک دومین تیم پرافتخار 

رقابت ها شود.
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یک شنبه 8 خرداد 1401-  شماره 1026

سرمقاله

نقل قول

بسیاری از کارشناسان داخلی و بین الملل اذعان دارند که 
کاهش قابل توجه فقر و بهبود وضعیت فاصله طبقاتی 
یکی از دستاوردهای مهم کشور در طول دهه های اخیر 
بوده است. اما در طول سال های اخیر و به دلیل پیروی از 
سیاست های اقتصادی غلط، این دستاورد مهم با تهدیداتی 
مواجه شده و لازم است برای تداوم روند کاهش نابرابری 
اقتصادی، اصلاحاتی در دستور کار قرار بگیرد. یکی از 
تهدیدهای این مسیر غلط، کاهش اعتماد مردم به تدابیر 
اقتصادی دولت و ایجاد شکاف طبقاتی میان مردم و 
مسئولین است. به اعتقاد بسیاری از کارشناسان سیاسی 
و اجتماعی مهمترین سرمایه یک نظام، مردم هستند. در 
واقع میزان همراهی مردم با حاکمیت، یکی از مهمترین 

فاکتورهای قدرت کشور است.
اهمیت موضوع در این است که نابرابری و حس تبعیض 
و شکاف طبقاتی از آنجا که به افراد حس مقایسه شدن 
و مقایسه کردن می دهد، می تواند خطرناک تر از فقر باشد. 
به دلیل آنکه دولت ها موضوع شکاف طبقاتی را جدی 
نگرفته اند و پیامدهای نامطلوب آن مورد توجه آن ها نبوده 
است، همه تلاش هایی که درقالب کمک ها و حمایت های 
اجتماعی برای فقرزدایی و کاهش شکاف طبقاتی تا کنون 
صورت گرفته، خنثی و عقیم مانده است. همچنین در 
مختلفی  سیاست های  و  برنامه ها  گذشته،  دولت های 
دلیل  به  که  شده  اجرا  نابرابری  کاهش  راستای  در 
طراحی نادرست، ناکام مانده اند چون مشکل اصلی این 
سیاست ها، به طور کلی، پوشش گسترده نظام حمایتی 
و عدم هدفمندی مناسب بوده است. در سال های اخیر، 
برخی از سیاست های كلان اقتصادی همانند افزایش تورم، 
گسترش بیكاری و افزایش بدون برنامه مخارج دولتی، به 
تشدید نابرابری درآمدی و انتقال ثروت از دهك های پایین 

درآمدی به دهك های بالا منجر شده است. 
یکی از این نشانه های بی عدالتی می تواند توزیع ناهمگن 

درآمد و وجود اختلاف طبقاتی در بهره مندی از دارایی ها در 
اقتصاد باشد. به این معنی که تفاوت دهک های مختلف 
درآمدی با هم به چه میزان است. قطعاً هرچه این تفاوت 
درآمدها بالاتر رود شاهد بی عدالتی بیشتری در یک اقتصاد 
خواهیم بود. برای به دست آوردن این تفاوت ها در بین 
دهک های مختلف درآمدی، معروف ترین و پرکاربردترین 
شاخص، ضریب جینی است. ضریب جینی نشانگر فاصله 
طبقاتی و نحوه توزیع درآمد است زمانی که این شاخص 
روبه صفر حركت كند، فاصله طبقاتی كاهش یافته؛ یعنی 
توزیع درآمد عادلانه تر شده و هرچه به سمت یك متمایل 
شود، فاصله طبقاتی افزایش یافته به این معنی كه توزیع 
درآمد ناعادلانه شده است. افزایش سطح قیمت ها و پایین 

بودن بهره وری از مهمترین دلایل شکاف طبقاتی است. 
دولت تلاش كرده با افزایش رشد اقتصادی و كاهش 
تورم و بیکاری فرصت را برای افت شكاف طبقاتی ایجاد 
نماید. البته باید پذیرفت اقتصادی كه از لحاظ ساختاری 
با مشكلات بسیار درگیر بوده و طی سال های گذشته 
این ساختار ناموزون نیز تضعیف گشته و فساد و رانت 
در آن عمق بیشتری یافته، نخواهد توانست به زودی و 
به آسانی شرایط را کاملا تغییر داده و به شکوفایی كامل 
برسد. مهمترین سازوکارهای در دسترس برای کاهش 
نابرابری های درآمدی استفاده بهینه از ابزارهای مالیاتی 
اولین  است. در بحث ترمیم شکاف طبقاتی، معمولاً 
راه حلی که به ذهن متبادر می شود، افزایش مالیات است، 
که به صورت طبیعی متصدی تدوین و تجمیع مالیات 

هم دولت است. 
اما برخلاف آن چه برخی تحلیلگرانِ طرفدار دخالت دولت 
فکر می کنند، عامل اصلی شکاف طبقاتی در ایران اتفاقاً 
دولت است. همچنین مالیات زمانی به عنوان ابزار کارایی 
دارد که شکاف طبقاتی ناشی از عملکرد بازار باشد. اما 
در کشور ما که بیش از ۸۰ درصد اقتصاد آن در اختیار 
ایجاد  عامل  را  بازار  مکانیسم  نمی توان  است،   دولت 
شکاف طبقاتی تلقی کرد و به تبع آن به مالیات به عنوان 
ابزار کاهش یا تعدیل شکاف اقتصادی  نمی توان چندان 
امید بست. پس مالیات نیز اگرچه ابزار مهمی است، 

اما این ابزار در اقتصادهای آزاد مؤثر واقع می شود نه 
در اقتصاد ایران وگرنه در همه دنیا راه حلی شناخته شده 
است. یقینا می توان ادعا کرد که راه حل اصلی و مطمئن 
برای این معضل بزرگ همان آزادسازی اقتصاد و کاهش 
دخالت دولتی است. ایران به اصلاحات عمیق ساختاری 
در حوزه اقتصاد نیاز دارد که هدف و جهت گیریِ اصلی 
آن کاهش دخالت دولتی در اقتصاد و نزدیک شدن به 

اقتصاد بازار آزاد باشد.
با توجه به توضیحات فوق می توان اینطور نتیجه گرفت 
که شکاف طبقاتی یکی از مهمترین معضلاتی است 
که در سطح جامعه وجود دارد. چنانچه شکاف طبقاتی 
در جامعه عمیق شود، این امر برای جامعه پیامدهای 
طبیعتاً  نباشد  اشتغال  وقتی  دارد.  اجتماعی  زیانبار 
بیشتر محروم می شوند و در  جوانان جامعه ما عملاً 
نتیجه شکاف طبقاتی تشدید می شود. دولت می تواند با 
در پیش گرفتن پنج جهت گیری اساسی، محدود كردن 
حیطه تصدی گری دولت بر امور اقتصادی، كاهش رشد 
نقدینگی، تثبیت جریان درآمدهای نفتی با استفاده از 
صندوق های ذخیره مازاد ارز و اتخاذ سیاست های افزایش 
تولید در سمت عرضه به بهبود وضعیت توزیع درآمدی 
كمك كند. بی تردید عدالت در توزیع ثروت های ملی از 

جمله راه های کاهش فاصله طبقاتی است.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »عباس راه انجام« که 
۶ خرداد ۱۴۰۱ توسط اشرار مسلح سیستان و بلوچستان به 

مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد
خبر

گزارش

»پلاسکو« و »متروپل« فرو ریخت؛ 
12۹ ساختمان »بسیار پرخطر« 

پایتخت را دریابیم!
بین ۳۳ تا ۳۴ هزار ساختمان ناایمن در تهران وجود دارد 
که ۹هزار و ۶۰۰ دستگاه از آن ها، نیاز به مداخله دارند و ۱۲۹ 

ساختمان تهران در »شرایط بسیار پرخطر« قرار دارند!
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از تسنیم؛ فرو ریختن 
بزرگ  خطر  دیگر  بار  آبادان،  متروپل  10طبقه  ساختمان 
ناایمن به ویژه در کلان شهرهای کشورمان  ساختمان های 
مانند تهران را گوشزد کرد و این که باید یک اقدام اساسی 
برای جلوگیری از بنا شدن چنین ساختمان هایی انجام شود. 
به گفته »صادق خلیلیان« -استاندار خوزستان- فرو ریختن 
ساختمان متروپل ناشی از غفلت در ساخت وساز و عدم 
رعایت ضوابط فنی در سال های 96 تا 98 بوده است، این 
ساختمان ابتدا برای 6 طبقه مجوز گرفته بود اما بعد در دو 
نوبت، سه طبقه و یک طبقه دیگر به آن اضافه شد و همچنان 

نیمه ساز و در حال ساخت و ساز بودند.
نبوده اند؛  کم  کشور،  در  متروپل  ریزش  همچون  حوادثی 
نمونه بارز آن ریزش ساختمان پلاسکو در 30 دی 95 بود، 
حادثه ای که منجر به شهادت 16 آتش نشان و جان باختن 6 
شهروند شد. پس از حادثه  آتش سوزی در کلینک سینا اطهر 
با 19 کشته نیز بار دیگر بحث انتقاد از عدم نظارت بر ایمنی 
ساختمان ها شدت گرفت؛ کلینیک مذکور در قلب پایتخت 
بنابر اعلام »سید جلال ملکی« -سخنگوی سازمان آتش نشانی 
سازمان  از   97 تا   94 سال  از  تهران-  ایمنی  خدمات  و 
آتش نشانی اخطار گرفته بود! تقریباً بعد از حادثه فروریختن 
ساختمان پلاسکو، شهرداری تهران اقدام به شناسایی جدی 
و مستمر ساختمان های ناایمن تهران کرد، از آن زمان به بعد 
بنابر اعلام مسئولان شهری و آتش نشانی تهران، 33 تا 34 

هزار ساختمان ناایمن در پایتخت شناسایی شده اند!
سازمان  سابق  -مدیرعامل  داوری«  »مهدی  این،  از  پیش 
آتش نشانی و خدمات ایمنی تهران- درباره ساختمان های 
ناایمن در تهران با اشاره به بازدید آتش نشانی تهران از 23 
هزار ساختمان در تهران در قالب طرح نظام بازرسی گفته 
بود: 129 ساختمان در تهران شرایط »بسیار پرخطر« دارند  
که هرچه زودتر باید اقدام فوری درباره آن ها انجام شود 
همچنین نیازمند همگرایی و همکاری دیگر سازمان ها غیر 
از مجموعه شهرداری تهران هستیم و همه باید کمر همت 
ببندند که این مشکل حل شود. قوانین حاضر، جامعیت 
و تأثیرگذاری لازم را برای ایمنی شهر ندارند که از مجلس 
می خواهیم در قوانین مربوط به ایمنی بازنگری داشته باشند 
و وقت اصلاح قوانین در حوزه ایمنی رسیده است؛ علاوه بر 
129 ساختمان پرخطر در تهران، 9 هزار و 600 ساختمان دیگر 
نیز نیازمند مداخله و اصلاح وضعیت ایمنی هستند البته از 

لحاظ درجه خطر مانند آن 129 ساختمان نیستند.
اما مسئولان سازمان آتش نشانی تهران می گویند که »خلأ 
قانونی« برای ایمن کردن ساختمان ها وجود دارد اما اخیراً 
با ورود دستگاه قضائی به این موضوع، امیدواری ها برای 
بحث  در  است.  شده  بیشتر  ساختمان ها  این  با  برخورد 
شناسایی و برخورد با ساختمان های ناایمن، از حدود یک 
سال پیش در مناطق شهرداری تهران، کمیته های ایمنی 
شکل گرفته است اما لازم بود که دیگر دستگاه ها در این 
رابطه مشارکت جدی تری داشته باشند لذا دادستانی نیز به 
موضوع ورود پیدا کردند و تمام دستگاه ها مکلف شدند در 
این کمیته ها نقش داشته باشند. به گفته مدیرعامل سابق 
سازمان آتش نشانی تهران، یک کمیته مرکزی هر دو هفته 
یک  بار با حضور معاون محترم دادستان تهران تشکیل جلسه 
می دهد که در این جلسه، وضعیت ساختمان های ناایمن 
که در کمیته های ایمنی مناطق شهرداری مورد رسیدگی قرار 

گرفته اند و وضعیت حادتری دارند، بررسی می شود.
ساختمان ها  از  برخی  مالکان  یا  بهره برداران  عدم تمکین 
که  است  از مشکلاتی  یکی  آتش نشانی،  دستورالعمل  به 
آتش نشانی تهران در بحث برخورد با ساختمان های ناایمن 
همواره با آن دست و پنجه نرم می کند لذا ورود دادستان به این 
موضوع می تواند نویدبخش تسریع در انجام اقدامات و الزاماتی 
باشد که نه تنها توسط مالکان یا بهره برداران بلکه توسط تمام 

دستگاه های مسئول باید در این حوزه صورت گیرد.

بررسی عامل اصلی ایجاد فاصله طبقاتی در کشور؛

دولــت؛ متــهم ردیف اول!

حجت الاسلام »محمدجعفر منتظری« -دادستان کل کشور_ گفت: در خصوص حادثه 
متروپل آبادان، هر کسی چه قصور و چه تقصیر داشته باشد، حتماً از نظر ما تحت 
تعقیب قرار خواهد گرفت. در این پرونده الان 5 نفر از شهرداران و تعدادی دیگر از 

عوامل مؤثر تحت بازداشت هستند.
وی در خصوص نقش دادستانی آبادان در این حادثه اظهار کرد: گفته شده که دادستانی 

]آبادان[ هم در این زمینه تقصیر یا قصوری داشته است. من به رئیس کل 
دادگستری استان خوزستان و هم به دادستان آنجا تأکید کردم که 

نسبت به متخلفین در هر بخشی که باشند چه قوه قضائیه، چه 
قوه مجریه، چه دستگاه های دیگر نباید هیچ اغماضی باشد و 

إن شاء الله این مسأله با جدیت پیگیری خواهد شد.
دادستان کل کشور افزود: پس از این حادثه مسئولین قضائی 
استان شامل رئیس کل دادگستری استان و دادستان مرکز 

استان به محل عزیمت کردند و در صحنه بودند و تا همین الان 
هم در صحنه هستند. این اصلی است که از آن هرگز نمی توانیم 

اغماض کنیم و هر کسی در هر مقام و جایگاهی که بوده بایستی 
پاسخگو باشد، یا قصور باشد یا تقصیر.

جدیت  با  مسأله  این  داد:  ادامه  منتظری 
برخورد خواهد شد و نظر به اینکه تعدادی 

مظان  در  خصوص  این  در  مدیران  از 
اتهام قرار گرفتند، به لحاظ صلاحیت 
هم در حوزه صلاحیت مرکز استان 
است. دادستان مرکز استان در این 

پرونده مسئولیت دارد و بنده هم شخصاً مسأله را از همان روز بعد که ابعاد این 
قضیه توسعه پیدا کرد، هم تلفنی و هم کتبی از دادستان مرکز استان خواستم که 
حضور بیشتری داشته باشد و پای کار بایستد. مردم عزیز بدانند که قطعاً و مسلماً 
دستگاه قضائی در این خصوص به هیچ وجه کوتاه نخواهد آمد و هر کسی در 
هر مقامی که باشد، قطعاً تحت تعقیب قرار خواهد گرفت و متناسب با اتهاماتش 

بررسی خواهد شد.
دادستان کل کشور در پاسخ به اینکه تا الان 12 نفر از مسئولینی که گمان می رود 
در حادثه مسئول هستند بازداشت شده اند، چرا برای برخورد با دادستان  آبادان 
تأخیر صورت گرفته است؟ گفت: میزان تقصیر را نمی دانم چیست و مسأله را 
پیگیری خواهیم کرد. دادستان آبادان که گفته شده نامه به او ارسال شده را 
دنبال خواهیم کرد و اگر جزو مواردی باشد که باید بازداشت شود، قطعاً اغماضی 

نخواهیم داشت.
پایان گفت: مهم ترین مسأله ای که دستگاه قضائی در آبادان داشته، وی در 

نظارت، کنترل و مراقبت از مسائلی است که در حاشیه گودبرداری ها 
و آواربرداری ها بوده، و بعد پرونده قضائی تشکیل شد و تدریجاً 
افرادی که مقصرند در حال شناسایی هستند و افرادی که مقصر 
باشند مسلماً بازداشت می شوند. از جمله یکی از شهردارها 
روز جمعه بازداشت شده است. بررسی های ما نشان 
یا  دادیار  دادستان،  از  اعم  قاضی  که  می دهد 
بازپرس در این زمینه قصور و یا تقصیری داشته 
باشد قطعاً با آنها هم بدون اغماض برخورد 

خواهد شد.

»دادستان کل کشور« خبر داد: 
با تمام مقصران »متروپلِ« آبادان بدون اغماض برخورد خواهد شد

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم
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دریچه ورزشی
»دنیای هوادار« از اعلام جزییات شیوه 

جدید فروش نان گزارش می دهد؛
پای سهمیه بندی در میان است؟

برای  را  گوناگونی  ترفندهای  نانوایی ها  که  حالی  در 
فروش گران  تر نان در دستور کار قرار داده اند و با افزودن 
نان  برای  بیشتری  بهای  و...  خشک  سبزی  و  کنجد 
مطالبه می کنند، طرح فروش نان یارانه ای در دومین 

استان ایران اجرایی شد.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از خبرآنلاین؛ طرح 
فروش نان یارانه ای در استان زنجان، به عنوان استان 
دومین  عنوان  به  قزوین  حالا  و  شد  اجرایی  پایلوت 
نان  فروش  جدید  شیوه  نامه ی  اجرای  شاهد  استان 
است. قرار است با رفع نقص این طرح، فروش نان با 
شیوه ی جدید در تمام کشور اجرایی گردد. در قالب این 
طرح مقرر است تمامی نانوایی  ها به دستگاه کارتخوان 
مجهز شدند. در این راستا پیش بینی شده است که 
دستگاه  های کارتخوان به نرم افزاری متصل باشند که به 
محض فروش نان ، یارانه نان از طرف دولت به حساب 

نانوا واریز می شود.
در قالب این طرح پیش بینی شده است خرید نان با 
پول نقد متوقف گردد و خرید تنها با کارت بانکی ممکن 
باشد . البته در مرحله ابتدایی اجرای طرح، کارت هایی 
پرداخت  در صورت  که  شده  پیش بینی  نانوایان  برای 
دریافت  برای  کارت  آن  از  بتوانند  مشتری،  نقدی 
یارانه بهره ببرند. نمونه ی این کارت ها در جایگاه های 
سوختگیری و پمپ بنزین ها در دسترس است. طبق 
وجود  نان  خرید  در  محدودیتی  هیچ  مقامات  اعلام 
ندارد. فرماندار شهرستان قزوین در این خصوص گفته 
با اجرای این طرح محدودیتی برای خرید نان  است: 
برای افراد وجود ندارد و قیمت نان هم هیچ تغییری 

نخواهد داشت.
عباس کاظمی در توضیح جزییات طرح جدید عرضه 
نان افزود: استفاده از کارتخوان های هوشمند در ۳۱۰ 
نانوایی شهر قزوین آغاز شد و بنا است در هفته جاری 

سایر نانوایی ها به ترتیب به این سیستم مجهز شوند.
فرماندار شهرستان قزوین ادامه داد: با استفاده از این 
طرح جلوی قاچاق گسترده و فروش خارج از شبکه آرد 
گرفته می شود؛ چرا که آرد به صورت آزاد به نانوا تحویل 
داده می شود و پس از آنکه به نان تبدیل شده و به 
فروش رسید به ازای هر تراکنش و بدون محدودیت 

یارانه آن به حساب نانوا واریز خواهد شد.
کاهش  از  جلوگیری  برای  همچنین  کرد:  عنوان  وی 
وزن چانه نرم افزاری که طراحی شده نانوا باید به ازای 
سهمیه آردی که به او تعلق گرفته تعداد مشخصی نان 
تحویل دهد و در این صورت احتمال کاهش وزن چانه 

برای فروش بیشتر وجود ندارد.
پایلوت  صورت  به  زنجان  استان  در  ابتدا  طرح  این 
طرح  که  است  استانی  دومین  قزوین  و  شد  اجرا 
می شود.  اجرا  آن  در  نانوایی  هوشمند  کارتخوان های 
طرح آزمایشی فروش کارتی نان که از نیمه اردیبهشت 
طرح  این  اساس  بر  است.  شده  آغاز  زنجان  در  ماه 
نانوایی ها به کارت خوان های هوشمند متصل شده اند 
به  نان  یارانه  فروخته شده  نان های  تعداد  ازای  به  و 
نانوا تعلق می گیرد. همچنین هیچ تغییری در حجم 
و قیمت نان خریداری شده توسط مردم صورت نگرفته 

و تنها خرید توسط کارت های بانکی صورت می گیرد.
استاندار زنجان نیز با بیان اینکه دستگاه های کارتخوان 
است،  اندرویدی   P.O.S به صورت  نانوایی ها  در  جدید 
گفت: در دستگاه های کارتخوان قبلی، عدد وارد می شد 
نمایش  هم  نان  تصویر  جدید،  دستگاه های  در  اما 
داده می شود و شهروندان تعداد نان مورد نیاز را وارد 

می کنند.
محسن افشارچی با تاکید بر اینکه مردم به هیچ وجه 
تصریح  نباشند،  نان  عرضه  جدید  طرح  اجرای  نگران 
اعتباری  کارت  و  سهمیه بندی  قیمت،  افزایش  کرد: 
نخواهیم داشت و هیچ موضوعی تحت عنوان اعتبار و 

سهمیه بندی مطرح نیست.

همه چیز تحت تاثیر سوء مدیریت؛

آقایان! تیم ملی فوتبال را دریابید

اجتماعی
گزارش

جام  امسال  آبان ماه 
فوتبال  قطر  جهانی 
برگزار می شود و تیم ملی 
کشورمان برای ششمین بار 
و سومین دوره پیاپی در مهم ترین آوردگاه جهانی فوتبال 

حضور می یابد.
و  جهانی  جام های  در  ایران  حضور  تعداد  به  باتوجه 
اکنون  قبلی،  حضور  دوره   ۵ در  قابل قبول  سه حضور 
انتظارات از تیم ملی بیشتر است و جامعه فوتبال توقع 
صعود از مرحله گروهی این رقابت ها را از تیم ملی دارد؛ 
اما آنچه می بینیم نشان از افقی روشن ندارد و متاسفانه 
فضای حاکم بر فوتبال کشور، رنگ و بوی ایام حضور در 
جام جهانی را ندارد! از یک جام جهانی تا جام جهانی 
بعدی باید ۴ سال کار و تلاش شود تا آرزوی صعود به این 
رقابت ها محقق شود و اینک که باز توفیق حضوری دیگر 
را یافته ایم و باید برای حضور موفق در جمع برترین های 
فوتبال دنیا تلاش، تدارک و تجهیزی به مراتب قوی تر از 
مرحله ماقبل داشته باشیم، گویا در این برهه خاص کار را 
به قضا و قدر سپرده ایم و همه این ها در حالی است که 
سرپرست فدراسیون یک چهره مطرح فوتبالی است و مدیر 
تیم ملی نیز از بازیکنان اصلی تیم ملی در جام ۹۸ فرانسه!

اکثرا  باید در آستانه جام های جهانی،  به راستی چرا 
آماده سازی  به خاطر نحوه  عملکرد فدراسیون فوتبال 
تیم ملی، انتقادآمیز بوده باشد؟ چرا باید همواره در آستانه 

باشیم که فلان  را داشته  این حسرت  رقابت ها،  این 
کشور آسیایی چندین حریف تدارکاتی قدر پیدا کرده 
و ما...؟ مثلا عربستان چهارمین بازی تدارکاتی خود را 
آن هم با نایب قهرمان جام جهانی قبلی مسجل کرده 
است ولی اولین حریف تدارکاتی ما برای مان ناز و غمزه 
کرد! متاسفانه اوضاع این روزهای فدراسیون فوتبال و 
عملکرد مسوولان آن، چشم انداز روشنی فراروی تیم ملی 
نمی گشاید و شاید باید سرنوشتی نظیر جام جهانی ۲۰۰۶ 
را برای تیم ملی متصور باشیم نه آن حضور قابل قبول در 

جام های ۱۹۹۸- ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ را!

باتوجه به اهمیت والای این تورنمنت، مشکلات فدراسیون، 
اختلافات هیات رییسه و ضعف عملکرد فدراسیون فوتبال 
و کارشکنی های سیاسی خارجی، لازم است که دولت و 
وزارت ورزش در این برهه حساس و مهم، تمام قد به 
مدد فوتبال ملی بیایند و بااستفاده از ظرفیت های مالی 
تیم ملی جهت حضوری  آماده سازی  به  دیپلماتیک  و 
آبرومندانه در این رقابت ها کمک کنند و بدانیم که توفیق 
در جام جهانی ثمرات بسیاری برای فوتبال ما در عرصه 
داخلی و خارجی دارد و عدم توفیق در جام جهانی علاوه بر 
سلب آن ثمرات، می تواند فوتبال ما را با رکود مواجه کند!

مکث
»مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور« خبر داد:

۴۷ درصد ظرفیت سدهای کشور خالی است!

حمل و نقل

»آبله میمونی« یک عفونت ویروسی نادر است که بیشتر در مناطق دورافتاده مرکز 
و غرب آفریقا شایع است. این بیماری که ابتدا در میمون ها یافت شد، به آسانی 
بین افراد گسترش پیدا نمی کند اما می تواند از طریق تماس فیزیکی نزدیک 
منتقل شود. علائم این بیماری شامل تب بالا، درد و بثورات پوستی است که 
بعدا به تاول تبدیل می شود. بر اساس آخرین آمارهای اعلام شده، تعداد موارد 
تایید شده آبله میمون در سراسر جهان به ۲۱۹ مورد رسیده است. در انگلیس 
اولین بار در اوایل ماه مه موارد ابتلا به آبله میمونی شناسایی شد و در حال 
حاضر بیشترین تعداد موارد تایید شده را که ۷۱ مورد است، گزارش کرده است. 

روز جمعه نیز »ابراهیم قادری« -رئیس اداره مراقبت بیماری های واگیر وزارت 
بهداشت- درباره آخرین وضعیت شیوع این بیماری در کشور اظهار کرد: تا کنون ۶ 
بیمار مشکوک به آبله میمون شناسایی شدند و نتیجه آزمایش ۳ نفر منفی شده 
است. اما با توجه به اینکه گزارشی از بیماری در داخل کشور نداریم، بیماریابی 

خودمان را از مرزها آغاز کرده ایم.
با توجه به این وضعیت، سراغ سازمان هواپیمایی کشوری رفتیم تا ببینیم آیا 
مانند کرونا، محدودیت های پروازی برای مقابله با این بیماری اجرا خواهد شد یا 
خیر؟ »حسن خوشخو« -سرپرست معاونت هوانوردی و امور بین الملل سازمان 
هواپیمایی کشوری- در این باره گفت: تا کنون محدودیتی در این مورد به سازمان 

هواپیمایی کشوری ابلاغ نشده است اما آماده اجرای هر محدودیتی هستیم.
وی افزود: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی باید در این زمینه به نتیجه 
برسد و درصورتی که نیاز باشد تصمیمات خود را در قالب مصوبه یا دستورالعمل 
به ما ابلاغ می کند. بنابراین اگر در این زمینه تصمیمی گرفته و ابلاغ شود مانند 

ایام شیوع ویروس کرونا آن را به دقت اجرایی خواهیم کرد.

ایران آماده اجرای محدودیت؛
»آبله میمونی« پروازهای ایران را محدود می کند؟

بر اساس سامانه های حمل و نقل هوشمند مرکز مدیریت راه های کشور یک 
میلیون و ۶۲۳ هزار و ۴۲۵ وسیله نقلیه مختلف در بازه زمانی ۳۰ اردیبهشت ماه 
تا پنجم خرداد ماه در محورهای موصالاتی کشور تردد داشته اند که این میزان در 
مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۷ درصد رشد داشت اما در مقایسه با هفته 

قبل از این بررسی کاهش دو درصدی را تجربه کرد.
بر اساس نقشه تخلیه و انباشت خودروهای بومی استان های مختلف در روزهای 
۳۰ اردیبهشت ماه تا پنجم خرداد  ماه برخی از استان ها با کاهش تردد و برخی 
دیگر با افزایش این آمار مواجه شدند. در این میان لرستان، خوزستان و سیستان 
و بلوچستان  با شش درصد، شش درصد و پنج درصد افزایش، بیشترین رشد را 
نسبت به هفته قبل از این بررسی تجربه کردند. اما استان های  بوشهر، هرمزگان و 

فارس با کاهش ۱۱ درصدی، ۱۰ درصدی و هفت درصدی مواجه شدند.
اما همین آمار در قیاس با هفته مشابه سال گذشته رشد مطلق سفرهای جاده ای 
را در همه استان ها نشان می دهد. در این میان خوزستان، قم و سیستان و 
بلوچستان  با ۳۰ درصد، ۲۶ درصد و ۲۶ درصد افزایش، بیشترین رشد را نسبت به 
هفته مشابه سال گذشته و کهکیلویه و بویراحمد، گلستان، زنجان و لرستان نیز 

با افزایش دو درصدی، چهار درصدی، پنج درصدی و پنج درصدی مواجه شدند.
اطلاعات پلاک های ثبت شده در دوربین های پلاک خوان در بازه زمانی مذکور 
نشان می دهد که بیش از هفت میلیون و ۴۱۹ هزار پلاک خودرو با ترکیب 
مبدا استان های مختلف در محورهای برون شهری مشاهده شدند. در این میان 
خودروهای تهران و البرز با بیش از ۲۰ درصد بیشترین سهم را در این ترددها 
داشته  و پس از آن خودورهایی با پلاک استان های مازندران، فارس، خراسان 

رضوی و اصفهان در رتبه های بعدی قرار دارند.

با اعلام »سامانه های حمل و نقل هوشمند مرکز مدیریت راه های کشور«:
سفرهای مردم کمتر شد

عبدالله دارابی
نویسنده

آمار دفتر اطلاعات و داده های آب کشور نشان می دهد که 
با سپری شدن 248 روز از سال آبی، تا 7 خردادماه )سال 
آبی 1401-1400( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای 
کشور حدود 27.06 میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت 
به مدت مشابه سال آبی گذشته بیانگر 6 درصد کاهش 
است. با وجود ذخایر 27 میلیارد و 60 میلیون مترمکعبی 

آب در سدهای کشور، حدود 53 درصد ظرفیت سدها پر و 
حدود 47 درصد این ظرفیت خالی است.

»فیروز قاسم زاده« -مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور- در این خصوص گفت: بررسی وضعیت ورودی 
سدهای کشور نشان می دهد که ورودی به مخازن در 
سال آبی جاری 25.74 میلیاردمترمکعب رسیده است که 

نسبت به مدت مشابه سال آبی گذشته 2 درصد افزایش 
نشان می دهد.

استان  در  رود   زاینده  پرشدگی سد  افزود: میزان  وی 
اصفهان،  سدهای استان تهران، سدهای استان خوزستان 
و سدهای حوضه آبریز دریاچه ارومیه در شرایط فعلی به 
ترتیب حدود 30 درصد، 33 درصد، 57.3 درصد و 74 
درصد است. با توجه به برنامه ریزی صورت گرفته برای 
عبور بدون تنش از فصل گرمای پیش رو، رعایت الگوی 
بهینه مصرف از سوی مردم عزیز، بسیار کمک کننده 

خواهد بود.

نشست سران قوا به میزبانی رئیس قوه قضائیه برگزار شد
نشست سران قوا به میزبانی رئیس قوه قضائیه برگزار شد، نشست سران قوا عصر روز گذشته - هفتم خرداد-  به میزبانی 
حجت الاسلام  والمسلمین »محسنی اژه ای« رئیس دستگاه قضا و با حضور آیت الله »سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهور 

و »محمدباقر قالیباف« رئیس مجلس شورای اسلامی برگزار شد. در این جلسه گفت وگوها حول محور مهم ترین 
موضوعات داخلی و بین المللی بود.
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ر! هشدا

البرز
آغاز عملیات ساخت ۵00 واحد مسکونی در فردیس

عملیات ساخت ۵۰۰ واحد مسکونی طرح نهضت ملی مسکن روز گذشته با حضور مدیرکل راه و شهرسازی استان البرز در 
شهرستان فردیس این استان آغاز شد. »رضا خالقی« -مدیرکل راه و شهرسازی البرز- در حاشیه آیین آغاز ساخت این واحدهای 

مسکونی گفت: این واحدهای مسکونی در زمینی به مساحت ۱۵ هزار متر مربع در ۶ بلوک ساخته می شود.

»عبداللهی« تأکید کرد:
توسعۀ پروژه  های بزرگ اقتصادی در استان 

حضور تیم تیراندازی اهداف پروازی )تراپ( استان البرز 
در مسابقات استان تهران؛

تیرانداز البرزی دوم شد

استاندار البرز با اشاره به ظرفیت های گسترده اقتصادی در 
این استان از دستگاه های متولی خواست سرمایه گذاران 
بخش خصوصی به سمت فعال سازی مراکز بزرگ تولیدی 

و اقتصادی در این استان هدایت کنند.
مجتبی  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
نشست  در  گذشته  روز  عبداللهی 
کمیسیون ماده ۲۱ استان البرز افزود: 
البرز باید تحولات بزرگی را در عرصه 

تجربه  مختلف  های 
کند و مردم از منافع 

طرح ها منتفع 
شوند.

وی در این نشست ضمن بررسی چند پرونده در حوزه 
های منابع طبیعی، صمت، جهادکشاورزی و گردشگری، 
بیان داشت: باید با جرات تهور بیشتری به صمت اجرای 

پروژه های بزرگ و ملی در استان حرکت کنیم.
استاندار البرز ادامه داد: براین اساس  باید به جای پروژه 
های کوچک خصوصی به دنبال پروژه های بزرگ با منافع 

عمومی باشیم.
رفاهی،  گردشگری،  بزرگ  های  طرح  گفت:  عبداللهی 
اقامتی، تفریحی و تجاری علاوه بر اشتغالزایی و رونق 
اقتصادی، بیابان زدایی از مناطق بیابانی 
و حفظ و توسعه فضاهای سبز  

استان را همراه دارد.
و  هزار  دارای سه  البرز  استان 
 ، ۵۰۰ واحد تولیدی و صنعتی 

۱۵۰ برند ملی است.

»میثم زمانی« -دبیر هیات تیراندازی استان البرز- گفت: 
در تاریخ ششم خرداد ۱۴۰۱ به مناسبت سالروز آزادسازی 
خرمشهر و هفته مبارزه با موادمخدر یک دوره مسابقات 
ورزشکار   ۵۰ از  بیش  حضور  با  پروازی)تراپ(  اهداف 
از استان های تهران البرز مازندران لرستان و خراسان به 

میزبانی شهرستان دماوند برگزار شد.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ دبیر هیات تیراندازی استان 
البرز افزود: در این دوره از مسابقات تیم اهداف پروازی 
تیراندازی  مالی هیئت  با حمایت  البرز  استان  )تراپ( 
استان با ترکیب آقایان؛ سیدمحمدرضا فنایی از شهرستان 
فردیس، مصطفی هادی، محمود بهادری و محمدرضا 
از مسابقات  دوره  این  در  اشتهارد  از شهرستان  گنجی 

شرکت کردند.
مرحله  مسابقه  انجام  از  بعد  کرد:  نشان  خاطر  زمانی 
مقدماتی، سیدمحمدرضا فنایی با کسب امتیاز ۱۳ از 
۱۵ امتیاز به همراه ۵ تیرانداز دیگر برای حضور بین ۸ 
رقابت  به   )shoot off(تک تیر به صورت  نفرفینالیست 

پرداختند که تیرانداز البرزی موفق شد، به عنوان نفر هفتم 
بین ۸ نفرفینالیست قرار بگیرد. در مرحله فینال ۸ نفر 
تیرانداز برتر به دو گروه ۴ نفره تقسیم شدند که نفرات 
اول و دوم هرگروه به مرحله ۴ نفر برتر صعود می کردند 
که فنایی موفق شد در این مرحله به عنوان نفر اول صعود 

کننده در گروه خود بین ۴ نفر برتر قرار بگیرد.
وی ادامه داد: در مرحله نهایی که بین ۴ نفر برتر برگزار 
شد، سیدمحمدرضا فنایی از استان البرز و امید آقاحسینی 
از استان تهران مشترکا با کسب  ۸ امتیاز از ۱۰ امتیاز 
برای مشخص شدن مقام اول و دوم این دوره از مسابقه 
به مرحله shoot off  رسیدند که در این مرحله محمدرضا 
فنایی علی رغم رقابت پایاپای با امید آقاحسینی موفق به 

کسب مقام دوم گردید.
به این ترتیب امید آقاحسینی از تهران به مقام اول و 
سیدمحمدرضا فنایی از استان البرز به مقام دوم مفتخر 
شدند و علی عباسی نیز از استان تهران به مقام سوم این 

دوره از مسابقات نائل گردید.

»نایب رییس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج« :
فاجعۀ متروپل بیخِ گوش کرج! 

سردار »عباسعلی محمدیان«:
چهار تن شیر خشک فاسد در فردیس کشف شد

»رئیس بنیاد نخبگان استان البرز«:
کارخانۀ نوآوری البرز، ظرفیت تبدیل شدن به 

شهرک نوآوری را دارد

نایب رییس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج 
نسبت به وقوع حوادثی نظیر حادثه ساختمان متروپل شهر 

آبادان در آینده نزدیک در کرج هشدار داد.
به گزارش »دنیای هوادار«، مریم قهرمانی، ضمن تسلیت 
ساختمان  داشت:  اظهار  آبادانی  عزادار  های  خانواده  به 
های ناایمن در کرج بسیارند که حتی به تایید مهندسان 
ناظر رسیده و از شهرداری پایان کار دارند، تاییدیه هایی که 
حاصل اعمال فشار از سوی مالک و سازنده و بعضا تسامح و 
تساهل مهندسین مجری و ناظر است و البته در سایه غفلت 
سازمان آتش نشانی و معاونت شهرسازی  شهرداری که می 
بایست کمیته ای داشته  باشند برای شناسایی ساختمان های 
ناایمن و ابلاغ دستورالعمل های مربوط به ایمنی به مالکان و 

پیگیری اجرای آن توسط شهرداری اقدام شود.
عضو شورای اسلامی شهر کرج عنوان کرد: ساختمان های 
بالای چهارطبقه می بایست مورد بررسی و پایش واقع شوند 
و فاجعه بار تر آنکه محلاتی داریم که ساختمان هایی با عمر 
بالای ۱۵ سال دارند و تعداد طبقات زیاد، که بدون مجوز و 
نظارت و با نازل ترین سطح کیفی سال هاست محل زندگی 

همشهریانمان است.
وی با طرح  پرسش در این خصوص که سرنوشت مصوبه 
شورا درخصوص تخلیه ساختمان های مجاور گود حصارک 
چه شد؟، افزود: اینکه خطری بالقوه در قلب شهر محرز است 
و شهرداری نه تنها اقدامی برای رفع خطر در دستور کار ندارد 
بلکه مصوبه کمک هزینه انتقال ساکنین در منازل جدید تا 
رفع خطر را نیز اجرا نمی کند را چگونه می توان توجیه کرد؟ 

مصداق ترک فعل و به خطر انداختن جان مردم چیست؟
از اخبار  آبادان آنچه  قهرمانی صارم تاکید کرد: در فاجعه 
اعلامی برمی آید گزارشات پیاپی مهندسان ناظر مبنی بر 
تخلفات صورت گرفته به شهرداری و گویا سایر مراجع ذیربط 
است، پروژه ای که شهرداری آبادان در آن ذینفع و شریک 
بوده است، هر چند عدم رعایت اصول فنی و آیین نامه های 
مربوط به آن، آن هم در پروژه ای مشارکتی با شهرداری عذر 
بدتر از گناه است اما نمی توان از نقش سایر دستگاه ها که 

ظرفیت قانونی برایشان تعریف شده عبور کرد.
نایب رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج بیان 
داشت : امروز آبادان عزادار بی مسئولیتی افراد مسئول است؛ 
مسئولان پیشین و کنونی، مگر تفاوتی دارد وقتی مادری 
داغدار می شود و خانواده ای بی سرپرست، جان هایی که از 
دست رفت و میهمان خاک شده اند و عزیزانی که بر سر و 
سینه می زنند در غمی جانگداز، زوجی که به هزار آرزو با 
تمام سرمایه شان در مغازه ای ۲۰ متری به امید آینده ای بهتر 

به دامن خاک کشیده شدند.
حدود 70 خانواده در حاشیه یک گودبرداری غیر مجاز در 
حصارک کرج از هفت سال پیش تاکنون بدلایل مختلف 
بلاتکلیف مانده و خانه های آنان دچار ترک خوردگی شده 

است.
سال گذشته قرار بود مسئولان استانی و مدیریت شهری کرج 
با همراهی مالک پروژه گود برداری نسبت به تامین مکان 
امن برای این خانواده ها اقدام کنند که تاکنون به نتیجه 

نرسیده است.

فرمانده انتظامی البرز از کشف چهار تن شیرخشک فاسد 
و  داد  خبر  استان  این  در  فردیس  در شهرستان 

گفت: یک نفر متهم در این زمینه شناسایی 
و دستگیر شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از مرکز 
عباسعلی  سردار  پلیس،  رسانی  اطلاع 
در پی  اظهار داشت:  روز گذشته  محمدیان 
محموله  انباشت  بر  مبنی  گزارشی  دریافت 

شیر خشک فاسد در یک انباری در محدوده 
انبار نفت شهر فردیس، بررسی موضوع 

بصورت مشترک در دستور کار 
اقتصادی  امنیت  پلیس 

استان و پلیس آگاهی 
فردیس  شهرستان 

قرار گرفت.

وی با بیان اینکه ماموران با هماهنگی مقام قضائی به انبار 
موردنظر اعزام شدند، افزود: در بازرسی از محل چهار تن 

شیر خشک تاریخ گذشته کشف شد.
فرمانده انتظامی استان البرز با بیان اینکه ارزش 
کالاهای کشف شده توسط کارشناسان بالغ بر چهار 
میلیارد ریال برآورد شده است، ادامه داد: یک نفر 
در این زمینه دستگیر و به همراه شیر خشک های 

کشف شده تحویل مراجع قضایی شد.
سردار محمدیان در پایان با اشاره به عواقب توزیع 
مواد غذایی تاریخ گذشته در بازار گفت: 
شهروندان می توانند هرگونه 
فعالیت سوء اصناف را 
از طریق شماره تلفن 
۱۱۰ به پلیس اعلام 

کنند.

رئیس بنیاد نخبگان استان البرز اعلام کرد: طبق برنامه ریزی 
زمینه برای تبدیل کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز به 

شهرک نوآوری فراهم شده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، دکتر محمد نبیونی، روز گذشته 
در بازدید از کارخانه نوآوری و صنایع خلاق البرز افزود: در این 
بازدید مقدمات ایجاد تفاهم نامه همکاری علمی با کارخانه 
نوآوری البرز فراهم شد که بر اساس این تفاهم نامه، موارد 
مرتبط با قانون جهش »تولید دانش بنیان« که چندی قبل 
در مجلس تصویب و برای اجرایی شدن به دولت ابلاغ شده 
است، مورد توجه جدی قرار گرفته و مراحل اجرایی خود را 

آغاز کند.
وی افزود: همچنین معرفی نخبگان استانی برای فعالیت 
بررسی  کارخانه،  در  مستقر  دانش بنیان  شرکت های  در 

شرکت های  بیشتر  معرفی  با  سرمایه گذاری  ظرفیت های 
شرکت های  به  خدمات  ارائه  در  بیشتر  مشارکت  مستقر، 
دانش بینان و شرکت های نوپا مستقر در کارخانه و استفاده 
از ظرفیت نخبگان در ارائه طرح های جایگزین نظام وظیفه از 

محورهای این تفاهم نامه است که بزودی امضا خواهد شد.
رئیس  بنیاد ملی نخبگان  گفت: این بنیاد از روزهای اولیه، 
در مراحل تأسیس و راه اندازی فاز یک کارخانه نوآوری البرز 
حضور داشته و هم اکنون نیز که در حال آماده سازی فاز 
دوم این کارخانه هستیم، نیز تلاش داریم تا بتوانیم از 
ظرفیت های این مجموعه برای ارائه خدمات و استفاده از 
ظرفیت های نخبگان استانی در این مجموعه خواهیم بود تا 
گام های نخستین برای تبدیل شدن این مجموعه به شهرک 

نوآوری برداشته شود.

ری استاندا

ورزش

انتظامی

کوتاه

خانم آراسته وکیل زاده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت 
ششدانگ هفت قطعه زمین مشجر بشماره های پلاک ۴۲الی۴۷ و ۵۲  فرعی از ۱۶۰ اصلی بترتیب بمساحتهای 
۱۳۸/۵ و ۱۱۰۰ و ۸۳۰ و ۱۱۰ و ۸۳۰ و ۹۸۰ و ۹۲۰ و ۵۵۰ و ۹۰۰ مترمریع ذیل دفتر ۳۸ صفحه ۳۲۸ واقع در اراضی 
حوزه ثبتی شهرستان بنام حسین فرسادی ثبت و سند بشماره ۲۴۱۷۴ صادر و تسلیم میگردد متعاقبا تمامی پلاک 
۴۴ فرعی از ۱۶۰ اصلی مع الواسطه برابر سند انتقال شماره ۶۴۸۹۱ مورخ ۱۳۵۲/۹/۲۹ دفتر ۳۱ تهران به متقاضی 
منتقل که سند مالکیت بعلت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده 
است. لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این 
آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسليم تا وفق مقررات عمل 
گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند 

مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد. ۹۷۳ ف
مسلم مرزآرا - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

گهی فقدان سند مالکیت  آ
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 کیومرث پوراحمد فیلم جدید می سازد؟
»کیومرث پوراحمد« برای ساخت فیلم جدیدش درخواست تمدید پروانه ساخت خواهد داد. پوراحمد که سال گذشته برای فیلم 

جدیدش با نام »پرونده باز است«، پروانه ساخت گرفته بود، درباره سرنوشت ساخت این فیلم در گفت و گویی اعلام کرد: به تازگی 
بخشی از سرمایه  فیلم تامین شده و اگر نقدینگی کافی باشد، علی قائم مقامی )تهیه کننده( درخواست تمدید پروانه ساخت 

خواهد کرد.

»مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان جنوبی«:

12 میلیارد برای مرمت بناهای 
تاریخی خراسان جنوبی 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
جنوبی گفت: ۱۲ میلیارد تومان برای مرمت ۵۰ بنای تاریخی 
این استان در سال گذشته هزینه شد و باغ اکبریه بیرجند از 

جمله این آثار است.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، هادی شاهوردی روز 
گذشته با اعلام این خبر اظهار داشت: از جمله آثار شاخص 
مرمت شده می توان به باغ و عمارت اکبریه با اعتبار ۷ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال و کاروانسرای خان طبس با اعتبار ۴ 

میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال اشاره کرد.
میراث  معرفی  باعث  تاریخی  بناهای  مرمت  افزود:  وی 
نیاکان همچنین رونق گردشگری و اقتصادی می شود که 
در این میان میراث جهانی از اهمیت ویژه ای برخوردارند چرا 
که ارزش های معماری بومی یا طبیعی آنها از حد و مرز 

کشورمان فراتر می رود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
جنوبی مرمت بافت های تاریخی شهری و روستایی را از دیگر 
فعالیت های حوزه میراث فرهنگی عنوان کرد و گفت: مرمت 
بافت های تاریخی همچون بافت تاریخی خوسف، بیرجند، 
تون فردوس و بشرویه با اعتبار ۲۲ میلیارد ریال از اقدامات 
انجام شده در حفاظت از معماری بومی و سنتی خراسان 

جنوبی است.
وی یادآور شد: یکی از شاخص ترین و برجسته ترین نمودهای 
فرهنگی و هویت سازی هر کشوری آثار تاریخی و فرهنگی 
آن است لذا نگهداری، حفاظت و مرمت این آثار یکی از 
وظایف مهم وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی محسوب می شود.
شاهوردی گفت: غنای فرهنگی هزاران ساله و محوطه های 
باستانی متعدد خراسان جنوبی باعث شده است با گنجینه 
غنی از اموال منقول و غیرمنقول روبه رو باشیم که سبب 
شده تا یکی از اولویت های آزمایشگاه حفاظت و مرمت اداره 
کل میراث فرهنگی خراسان جنوبی حفاظت و مرمت آثار 
و اشیای منقول تاریخی و فرهنگی مخازن استان و آثار 

فرهنگی و تاریخی موزه و مجموعه های خصوصی باشد.
وی افزود: سال ۱۴۰۰ تعداد ۵۰ شیء تاریخی و مطالعاتی 
متعلق به بخش دولتی و خصوصی در آزمایشگاه این اداره 
کل، حفاظت و مرمت شد و این آثار شامل اشیای مفرغی، 
سکه، ظروف سنگی، ظروف سفالی، آجرهای منقوش و نسخ 

خطی است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه آثار حفاظت و مرمت شده از دوره 
داشت:  اظهار  می شود  شامل  را  اسلامی  دوره  تا  تاریخی 
تعدادی از این آثار در زمره فهرست آثار ملی منقول فرهنگی 

و تاریخی کشور به ثبت رسیده است.
وی گفت: آزمایشگاه حفاظت و مرمت استان برای انجام امور 
پژوهشی بر اشیای فرهنگی و تاریخی به منظور همکاری با 

پژوهشگران و محققان آمادگی دارد.
بیش از ۲ هزار اثر تاریخی در خراسان جنوبی شناسایی شده 
و تاکنون ۹۸۲ اثر تاریخی، طبیعی و معنوی این استان در 

فهرست میراث ملی ثبت شده است.
این استان چهار اثر ثبت جهانی شامل باغ و عمارت اکبریه 
بیرجند، قنات بلده فردوس، بیابان لوت و روستای پارچه بافی 
خراشاد دارد و قدمت آثار تاریخی خراسان جنوبی از ۲۵ هزار 
سال پیش که مربوط به غار خونیک قاین است تا دوره 

معاصر را در برمی گیرد.

کن 7۵ برگزیدگانش را شناخت؛

از امیرابراهیمی 
تا اوستلوند

میراث فرهنگی

مراسم اختتامیه هفتاد و پنجمین دوره جشنواره فیلم 
کن ساعتی پیش )۲۸ می( در کاخ جشنواره برگزار 
شد. ریاست هیات داوران این دوره جشنواره را ونسان 

لندون بازیگر فرانسوی فیلم »تیتان« برعهده داشت.
به گزارش »دنیای هوادار«، اصغر فرهادی کارگردان، 
هال  ربکا  ایرانی،  کننده  تهیه  و  نویس  فیلمنامه 
بریتانیایی،  بازیگر، تهیه کننده و فیلمنامه نویس 
راپاس  نومی  هندی،  زن  بازیگر  پادوکونه  دیپیکا 
و  بازیگر  ترینکا  جاسمین  سوئدی،  زن  بازیگر 
کارگردان زن ایتالیایی، لج لی کارگردان و فیلمنامه 
نویس فرانسوی، جف نیکولز کارگردان و فیلمنامه 
نویس آمریکایی و یواخیم تریه کارگردان و فیلمنامه 
نویس نروژی دیگر اعضای هیات داوران جشنواره 

امسال را تشکیل می دادند.
این دوره جشنواره فیلم کن،  ای  نکات حاشیه  از 
جلوگیری از حضور روزنامه نگاران روسی در فستیوال 
سخنرانی  با  نیز  جشنواره  افتتاحیه  مراسم  بود. 
آغاز  اوکراین  جمهوری  رییس  زلنسکی  ولودیمیر 
شد. زلنسکی در شب افتتاحیه جشنواره با اشاره به 
فیلم کمدی »دیکتاتور بزرگ« ساخته چارلی چاپلین 
که درباره آدولف هیتلر بود، خطاب به حاضران در 
اکنون به یک )چارلی( چاپلین  جشنواره گفت: ما 
جدید نیاز داریم تا ثابت کنیم سینما ساکت نیست.
»برش  زامبی  زیرژانر  فیلم  با  امسال  کن  جشنواره 
را  خود  کار  آزاناویسیوس  میشل  ساخته  نهایی« 
افتتاحیه، فارست ویتاکر  آغاز کرد. در همان شب 
بازیگر آمریکایی برنده جایزه اسکار، جایزه نخل طلای 

افتخاری فستیوال را دریافت کرد. پیر لسکور رییس 
ویتاکر  به  جایزه  اهدای  درباره  کن  فیلم  جشنواره 
هنرمند،  یک  به  افتخاری  طلای  نخل  این  گفت: 
یک  به  ساده  طور  به  و  یونسکو  سفیر  فیلمساز، 

شهروند جهان تعلق می گیرد.
اما از نکات جالب این دوره جشنواره می توان به 
شگفتی که در روز دوم فستیوال رخ داد، اشاره کرد. 
در روز دوم جشنواره تام کروز با فیلم »تاپ گان: 
مارویک« به فستیوال آمد و در پایان آن شب جایزه 
افتخاری نخل طلایی دریافت کرد. این جایزه پیش 
از برگزار مراسم اعلام نشده بود و به همین دلیل 
بسیاری از رسانه ها از اهدای این جایزه به ستاره 

هالیوود شوکه شدند.
رفتن«  به  »تصمیم  فیلم  امسال،  جشنواره  در 
ساخته پارک چان ووک کارگردان سرشناس کره ای 

بیشترین توجه را از سوی منتقدان دریافت کرد.
در این دوره، سینمای ایران با فیلم »برادران لیلا« در 
جشنواره حضور داشت. فیلم »برادران لیلا« سومین 
از  پیش  ساعاتی  توانست  روستایی  سعید  ساخته 
برگزاری مراسم اختتامیه جشنواره کن )۲۸ می(، جایزه 
بین المللی  فدراسیون  نگاه  از  فیلم  بهترین  باارزش 

منتقدان فیلم )Fipresci( را دریافت کرد.

جوایز بخش اصلی هفتادوچهارمین دوره جشنواره کن
نخل طلا: »مثلث غم« ساخته روبن اوستلوند

جایزه بزرگ هیات داوران: »نزدیک« ساخته لوکاس 
دونت و »ستارگان در ظهر« ساخته کلر دنی

»تصمیم  برای  پارک چان ووک  کارگردان:  بهترین 
به رفتن«

بهترین فیلمنامه: پسری از بهشت نوشته طارق صالح
فیلم  برای  امیرابراهیمی  زر  زن:  بازیگر  بهترین 

»عنکبوت مقدس«
بهترین بازیگر مرد: سانگ کانگ هو برای فیلم »واسطه«

جایزه هیات داوران:»ای او« ساخته یرژی اسکولیموفسکی 
و »هشت کوهستان« ساخته شارلوت واندرمیرش و 

فلیکس ون گرونیگن
نخل طلا بهترین فیلم کوتاه: زمزمه های آب ساخته 

جیان یینگ جن
نشان ویژه برای فیلم کوتاه: لوری ساخته آبیناش 

بیکرام شاه
نشان ویژه دوربین طلایی برای فیلم اول: برنامه ۷۵ 

ساخته هایاکاوا چی
جایزه دوربین طلایی: اسب کوچک جنگی ساخته 

رایلی کیوف و جینا جَمِل

سوژه

محمدعلی جدیدالاسلام گفت: اگر دلال های ناصرخسرو امان دهند و تجهیزات 
خوب عکاسی را برای فروش از ایران خارج نکنند، عکاسی ایران در منطقه 

حرف اول را می زند.
به گزارش »دنیای هوادار«، محمدعلی جدیدالاسلام در گفت وگویی با اشاره 
به این مساله گفت: متاسفانه در حال حاضر اکثر عکاسان ما با معضل گرانی 
به  وابسته  عکاسی  کار  درصد  که ۵۰  آنجایی  از  و  روبه رو هستند  تجهیزات 

تجهیزات و وسایل موجود است، این امر باعث شده ۵۰ درصد کار بلنگد.
وی افزود: اوایل انقلاب تعاونی های عکاسی تشکیل شده بود که از لحاظ مواد 
اولیه خیلی به عکاسان می رسیدند. ما آن زمان دوربین ار بی ۶۷ را با چمدانش 
۴۶ هزار تومان خریدیم اما حالا آنقدر این دوربین گران شده که با میلیون 
ها تومان نیز نمی توان آن را خرید. این گرانی و کمبود تجهیزات باعث رکود 

عکاسی ایران شده است.
کمبود نگارخانه ها دست وپای عکاسان را بسته است

این عکاس پرتره و مجموعه دار اهل تبریز در ادامه به مساله کمبود نگارخانه ها 
اشاره کرد و اظهار داشت: همچنین کمبود نگارخانه ها یکی دیگر از مشکلات 
موجود برای عکاسان است چون باعث آن شده تا نتوانند عکس هایشان را به 

راحتی به معرض دید عموم بگذارند. در این مورد هنرهای تجسمی به طور کلی 
در مضیقه است. در حال حاضر اگر بخواهید یک نمایشگاه عکاسی یا نقاشی 
این  پرداخت کنید.  به گالری های خصوصی مبلغ هنگفتی  باید  دایر کنید 
مشکلی است که سر راه عکاسان و دیگر هنرمندان حوزه تجسمی وجود دارد و 

باعث شده نتوانند کارهایشان را ارائه دهند.
نیروهای انتظامی عکاسان را محدود نکنند

جدیدالاسلام با بیان این که از نیروهای انتظامی خواهش میکنم برای عکاسان 
محدودیت ایجاد نکنند، ادامه داد: ماموران چندین بار دوربین هنرجویان ما 
در  این  می کنند.  عکاسی  چرا  که  اند  گرفته  تبریز  شهر  میدان ساعت  در  را 
از مناطق نظامی هم عکاسی کند  اگر کسی بخواهد  الان  صورتی است که 
می تواند با موبایلش بدون اینکه کسی متوجه شود کارش را بکند. این دست 

از محدودیت ها فقط دست و پای عکاسان حرفه ای را می بندد.
فضای مجازی به پیشرفت عکاسی کمک کرد

اجتماعی چون  مثبت شبکه های  تاثیر  بر  تاکید  با  پیشکسوت  عکاس  این 
اینستاگرام بر صنعت عکاسی عنوان کرد: در گذشته که ما عکاسی می کردیم، 
بیشتر از دو یا سه کتاب مرتبط در بازار وجود نداشت. بنابراین از لحاظ دسترسی 
به تئوری عکاسی در مضیقه بودیم. مجبور بودیم به کمک دوستانمان که زبان 
انگلیسی می دانستند از مجلات خارجی مطلب اخذ کنیم تا بتوانیم به روز 
باشیم. فضای مجازی خیلی به پیشرفت عکاسی کمک کرد. چون امروزه هر 
مطلبی درباره عکاسی بخواهید در اینترنت در اختیارتان است در حالی که سالها 
قبل ما برای رسیدن به همین مطلب باید ماه ها زحمت می کشیدیم. همه 
گیری اینستاگرام هم خیلی به نفع صنعت عکاسی تمام شده و عکس های 

خوبی هم در این شبکه اجتماعی به معرض نمایش گذاشته می شود.
جدیدالاسلام در پایان با اشاره به پتانسیل عکاسان جوان گفت: جوینده ای 
که به کارش علاقمند باشد و عشق داشته باشد یابنده خواهد بود و پیشرفت 
خواهد کرد. جوانان امروز می توانند عکس های خیلی خوبی ارائه دهند. من 
کار این جوانان را تحسین می کنم و حتی می توانم بگویم از خود ما هم 

جلو زده اند.

»عکاس پیشکسوت«: 
عکاسی ایران در منطقه حرفِ اول را می  زند

سینمای جهان

فرهنگی
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نوستالژی

ورزشی

اصغر قلندری
نویسنده و روزنامه نگار

تایید حکم محرومیت »عزیزی خادم« در استیناف
روز گذشته کمیته استیناف فدراسیون فوتبال حکم کمیته اخلاق در ارتباط با پرونده تخلفات رئیس معزول 
فدراسیون فوتبال را تایید کرد. بر اساس حکم بدوی کمیته اخلاق و حکم قطعی کمیته استیناف مبنی بر 

محرومیت رئیس معزول فدراسیون فوتبال نامه عدم امکان حضور شهاب الدین عزیزی خادم در مجمع عمومی 
دهم خرداد فدراسیون فوتبال به وی ابلاغ شد.

به مناسبت تولد قهرمان کشتی المپیک ایران؛

ببر مازندران ۹۱ ساله شد

در  که  مازندران  ببر  است،  حبیبی«  »امامعلی  از  سخن 
مسابقات انتخابی برای حضور در مسابقات ملبورن با فن 
»یک دست و یک پا« توفیق را به پل برد تا بزرگترین شگفتی 
انتخابی ها را رقم بزند؛ در این حال حتی یک نفر هم به 
افتخار پیروزی وی کف نزد و زنده باد و مرده بادی هم گفته 
نشد. اما وقتی می خواست از روی تشک بیرون برود یک نفر 
از داخل جمعیت فریاد زد زنده باد ببر مازندران. واقعأ گذشتن 
از سد »جهانبخت توفیق« ساده نبود. به همین دلیل دوباره 
بین این دو قهرمان مسابقه گذاشتند. وقتی برای بار دوم 
توفیق را ضربه کرد، حاضر نشد رهایش کند، از همان جا 
یعنی روی تشک می گفت؛ »اول همه تأیید کنند که برنده ام 

تا بعدا زیرش نزنند.«
هنوز ۱۵ دقیقه هم نگذشته بود که فرماندار قائم شهر هم سر 
رسید و گفت: »حبیبی بیا این سه هزار تومان پول تعارفی 
را بگیر. به عنوان دستخوش می دهم تا به زخم کارهایت 
بزنی. من به قهرمانان ارادت خالصانه دارم، خصوصاً تو که 
روستازاده پاکدلی هستی.« البته حبیبی پول را رد کرد و 
گفت: »تو حقوق خودم را که ۳۰۰ تومان بود ندادی و به من 
که هیچ دعوا گرفتنی بلد نیستم گفتی چاقوکش. چطور 
حالا به من اردات خالصانه پیدا کردی و شدم روستازاده 
پاکدل؟« حبیبی می گفت: »هرچه کرد آن پول را نگرفتم، در 

حالی که به صد تومان آن هم نیاز داشتم.«

ماجرای اولین مدال امامعلی حبیبی 
وقتی دور اول به اوله آندربرگ خورد، ناراحتی را به وضوح 
در چهره هم تیمی هایش دید. این سفر اول حبیبی بود، 
اما باتجربه تر های تیم ملی آندربرگ را بخوبی می شناختند؛ 
دارنده چهار مدال طلا و دو نقره کشتی آزاد و فرنگی در 
از  یک نکته  فقط  حبیبی  المپیک.  و  جهانی  مسابقات 
رقیب سوئدی می دانست. قبل از پرواز به ملبورن، رقیب 
آندربرگ  بود؛  گفته  او  به  توفیق  جهانبخت  رفیقش  و 
همان اول مسابقه ضربه محکمی به نقطه حساس گردن 
حریف می زند. طوری که داور خطا نگیرد، اما حریف چنان 
گیج گیج می خورد که دیگر نتواند مبارزه کند. ظهر روز 
بیست وهشتم دسامبر ۱۹۵۶ هر بار که آندربرگ خواست 
گردن جوان مازنی را ناکار کند، او مچ دستش رامی قاپید. 
نتیجه نهایی، پیروزی ضربه فنی در کمتر از پنج دقیقه بود 

به سود حبیی نماینده شایسته ایران. 
حبیبی گیولا توث از مجارستان و راجر بیل فرانسوی را هم 
با امتیاز عالی برد. نخستین هماورد او در روز چهارم رقابت ها 
گاریبالدو نیتزولا از ایتالیا بود. حبیبی که سرماخوردگی 
آزارش می داد با دوبنده قرمز رفت روی تشک، اما برخلاف 
انتظار، آن که باید آسان ترین حریفش می شد بیشتر از بقیه 
او را به دردسر انداخت. کیومرث ابوالملوکی، داور اعزامی، 
می گوید او خیلی حبیبی را اذیت کرد. کشتی گیر نیرومندی 
بود که با سه پیروزی پا به دور چهارم گذاشته بود. هم 
تیمی هایش او را به دلیلی که بر ایرانی ها پوشیده بود پوم 
پلاستیک می نامیدند. حبیبی می گوید: هر سه چراغ قرمز 
روشن شد، اما داور وسط که اهل آفریقای جنوبی بود، 
تحت نفوذ نماینده فیلا از ایتالیا دست نیتزولا را برد بالا. 
تماشاگران استرالیایی داوران را هو کردند. بحث کنار تشک 

بالا گرفت، سرانجام رای به نفع حبیبی اعلام گردید.

داستان بستایف، مبتکر فن قلاب
بعد از برتری جنجالی مقابل حریف ایتالیایی، حبیبی بر 
کاساهارا رقیب ژاپنی اش هم غلبه کرد. اما بعد از مسابقه 
برای حضور در آخرین مسابقه مقابل  گفت دیگر رمقی 
الیمبگ بستایف نماینده شوروی، ندارد. دکتر زاهدى وی 
را معاینه  کرد و تب او را ۴۰ درجه گزارش نمود. مرحوم 
حبیب اله بلور و دستیارش مجتبوی می گفتند شاید این 

فرصت هرگز تکرار نشود و هر طور شده باید کشتی بگیری. 
اما حبیبی می گفت مدال نقره هم خوب است. الیمبگ 
بستایف اهل اوستیای جنوبی بود. متخصص در زیرگیری 
از هر دو پا و مبتکر فنی به نام قلاب با الگوبرداری از روش 
نظامیان روس در نبرد های تن به تن جنگ جهانی دوم. 
بستایف فارغ التحصیل آکادمی ارتش سرخ در لنینگراد بود. 
سایت روسی زبان مشاهیر اوستیا درباره او نوشته است: 
»سبک مبارزه اش را با قوانین مهندسی طراحی می کرد و 
با تحرک مداوم روی تشک، مانند تیراندازی که از خفا تیر 

می اندازد حریفش را غافلگیر می کرد.« 
اول  دور  در  گمنام  حبیبی  که  این  از  بعد  ملبورن،  در 
المپیک مقابل آندربرگ بلندآوازه پیروز شد، بستایف که 
تصور می کرد راه قهرمانی اش هموار شده در سالن تمرین 
به حبیبی لبخند زد و گفت: »آندربرگ فینیشد!« موقعی 
که حبیبی مقابل رقیب ژاپنی پیروز شد و گفت دیگر قصد 
کشتی گرفتن ندارد، بستایف مدال طلایش را مسجل دید 
و در سالن تمرین مقابل کشتی گیران و مربیان سایر ملل 
به سبک قفقازی ها شروع به رقصیدن کرد. این صحنه از 
نظر حبیبی توهین آمیز بود. همان جا ناگهان اعلام کرد 
که قصد دارد کشتی بگیرد. سپس رو به بستایف گفت: 
»آندربرگ فینیشد، اما تو هم فینیشد!« حبیبی روی تشک 
رفت. بستایف این بار پای چپش را جلو گذاشت تا خطر 
خوردن فن یک دست و یک پا را خنثی کند. حبیبی، اما 
در بیستمین ثانیه، یک دست و یک پای مخالف را اجرا 
کرد و رقیب را روی پل برد. پل بلند بستایف تا دقیقه 
آورد و وقتی طاقتش طاق شد، روی تشک  دوم دوام 
دراز کشید. شکست با ضربه فنی. حبیبی قهرمان المپیک 
شد و بلافاصله بعد از گرفتن مدال، در بیمارستان ملبورن 

بسترى  شد.

فاجعه باور نکردنی رم
حبیبی غیر از طلای المپیک، سه مدال طلای جهانی هم 
دارد. در مسابقات جهانی ۱۹۵۹ حریف نامدارش واختانگ 
بالاوادزه از شوروی را ضربه فنی کرد و ناخواسته، روی اجرای 
فن صحیح و قانونی، دنده هایش را هم شکست. اسماعیل 

اوغان از ترکیه را هم با فن برات کلندون در یک دقیقه و 
۱۵ ثانیه به سرنوشت بالاوادزه دچار کرد. اوغان که دوست 
صمیمی حبیبی بود، بعد از شکست از او در استانبول گفت: 
)تهران دا سنه دیرم ( یعنی در تهران به تو می گم و شکست 
را جبران خواهم کرد. پس از شکست دوباره در تهران به 

حبیبی گفت: ژاپن دا سنه دیرم.
حبیبی در مسابقات جهانی یوکوهاما نتیجه ای تاریخی به 
جای گذاشت. او تمام رقبایش از جمله نماینده شوروی را 
ضربه فنی کرد. در فینال هم که ورزشگاه مملو از تماشاگران 
داد.  امان  نماینده میزبان  به  ثانیه  بود، فقط ۴۵  ژاپنی 
اوغان این بار گفته بود: »آمریکادا سنه دیرم.« حبیبی در 
مسابقات ۱۹۶۲ آمریکا دوباره اوغان را ضربه فنی کرد. اوغان 
دیگر برای مسابقات بعدی خط و نشان نکشید و به حبیبی 
گفت: »دیگر کاری با تو ندارم«. حبیبی در المپیک رم هم 
می توانست قهرمان شود و دومین طلای المپیکی را صید 
کند. اما اتفاقی حیرت آور رخ داد و او را از گردونه مسابقات 

بازداشت.
حبیبی در کاخ باستانی بازیلیکا با چهار پیروزی در آستانه 
کسب مدال طلا ایستاد. شب ششم، باید با داگلاس بلوباخ 
از آمریکا کشتی می گرفت. حبیبی دو بار از پای راست 

زیرگیری کرد و هر دو بار حریفش خاک شد. سپس با 
یک دست و یک پای مخالف تعادل حریف را به هم زد و 
همان فن را تبدیل به کول انداز نمود. لحظه ای شانه های 
حدود  زد.  پل  بلافاصله  اما  شد،  آشنا  تشک  با  بلوباخ 
یک دقیقه مقاومت کرد و سرانجام از زیر پل فرار کرد. روند 
مسابقه کاملأ یکطرفه و به سود حبیبی بود وبلوباخ با 
اختلاف امتیاز فراوانی از حبیبی عقب بود. حبیبی که 
تشنه کسب امتیاز بیشتر بود، زیر زانو زده ای را نشان داد، 
در همین حین دست چپش بالا آمد و بلوباخ فرصت 
طلب، هوشیارانه فن رکبی را اجرا کرد. حبیبی هم حدود 
یک دقیقه روی پل شکننده ای که بسته بود مقاومت کرد، 
اما ستون اصلی این پل یعنی دست راستش در گروی 
پل شکن بلوباخ بود. امامعلی حبیبی با همین شکست 
ضربه فنی به مقام چهارم رسید. اسماعیل اوغان مغلوب 
همیشگی اش نقره گرفت و محمد بشیر پاکستانی که 

روی سکوی سوم  نمی شد،  تمرینی حبیبی هم  رقیب 
ایستاد.

وقتی ببر مازندران بازنشسته شد
حبیبی در سال ۱۳۴۲ کاندیدای مجلس شورای ملی شد. 
همان انتخاباتی که زنان برای اولین بار شرکت کردند و باز 
برای نخستین بار، اختیارات وزارت کشور درباره انتخابات به 
فرمانداران و استانداران تفویض شد. در کیهان و اطلاعات، 
آگهی انتخاباتی سطری ۶۰ ریال بود، اما امامعلی حبیبی 
احتیاجی به تبلیغ نداشت. از بین ورزشکاران سرشناس دکتر 
رهنوردی رئیس فدراسیون وزنه برداری و غلامرضا تختی هم 
کاندیدا بودند. تختی به رغم اقبال عمومی گسترده ای که 
داشت با صدور اطلاعیه ای انصراف داد. حبیبی از حوزه بابل 
برای نشستن روی یکی از ۲۰۰ کرسی مجلس انتخاب شد. 
دوره چهار ساله مجلس که به پایان رسید، در چهار فیلم 
سینمایی بازی کرد. جهنم سفید و ببر مازندران )۱۳۴۷(، 
رام کردن مرد وحشی و آدم و حوا )۱۳۴۹(. در ببر مازندران 
به کارگردانی ساموئل خاچیکیان، نقش یک کشتی گیر را 
ایفا کرد و غیر از او از خانواده کشتی حبیب الله بلور، حسین 
ملاقاسمی و ابوالفضل حسین پور هم در این فيلم حضور 

داشتند. 
هویت من باغبانی است

حبیبی می گوید گرچه در مقاطعی از راه آهنگری، نجاری، 
دوچرخه سازی، نساجی، آتش نشانی، نمایندگی مجلس و 
هنرپیشگی امرار معاش کردم، اما هویتم باغبانی است و 
هنوز هم در باغ خودش بیل می زنم و قیچی باغبانی از 
دستم جدا نمی شود. دانه های پرتقالی که از والنسیا آورده 
را در باغش نشانده که همه ساله محصولی مرغوب به بار 
می آورد. با زبانی تخصصی درباره میوه ها و باغداری صحبت 
می کند و به روشنی توضیح می دهد که چرا کیوی های 
باغش کم نظیر هستند. باغ زیبای او در جاده نظامی واقع 
شده که راهی است بین حدفاصل بابل و قائم شهر، روبروی 
دریاچه فوق العاده زیبای تلار بخش بندپی شرقی یکی از 
مردمش  فعالیت  عمده  که  بابل  شهرستان  بخش های 
کشاورزی، باغداری و دامداری است. این بخش از طریق 

جاده ای به بابل متصل می شود. جاده ای که در سال ۱۳۴۱ 
توسط خود امامعلی حبیبی تعریض گردید واز همان زمان، 

جاده و پل به نام حبیبی خوانده می شود.
نحوه وزن کم کردن او هم منحصر به خودش بود. توی سونا 
می نشست، ۱۵۰ قطره عرق که با فواصل ۱۰ تا ۱۵ ثانیه ای از 
پیشانی اش چکه می کرد را با صدای بلند می شمرد و سپس 
برای نفس گرفتن از سونا خارج می شد. محمود معزی پور 
پیش از مسابقات انتخابی، برای شکستن روحیه اش در 
داخل سونا کری خواند و از او خواست رژیم غذایی اش را 
بشکند. حبیبی در همان حین شمارش گفت: صد و دوازده. 
این بار طوری می برمت که چند ماه هم بری استراحت کنی 
»صد و سیزده« همان طور هم شد و معزی پور پس از ضربه 
فنی، برای درمان مصدومیتش مدتی را مانند بالاوادزه ناگزیر 

از میادین دور ماند.
مجبور  بیمارش  قلب  درمان  برای  اوقات  گاهی  حبیبی 
می شد سفری به آمریکا داشته باشد اما توی باغ، بیل در 
دست و چکمه های باغبانی به پا، روبروی دوربین برنامه 
ورزش کهن شبکه جام جم گفت من یک وجب از این 
خاک )مشتی از خاک مرطوب را در دستش فشرد(، را با 

دالاس و مالاس عوض نمی کنم.

وقتی دور اول به اوله آندربرگ خورد، ناراحتی را به وضوح در چهره هم تیمی هایش دید. این سفر اول حبیبی بود، اما 
باتجربه تر های تیم ملی آندربرگ را بخوبی می شناختند؛ دارنده چهار مدال طلا و دو نقره کشتی آزاد و فرنگی در مسابقات 

جهانی و المپیک. حبیبی فقط یک نکته از رقیب سوئدی می دانست. قبل از پرواز به ملبورن، رقیب و رفیقش جهانبخت 
توفیق به او گفته بود؛ آندربرگ همان اول مسابقه ضربه محکمی به نقطه حساس گردن حریف می زند. طوری که داور 

خطا نگیرد، اما حریف چنان گیج گیج می خورد که دیگر نتواند مبارزه کند. ظهر روز بیست وهشتم دسامبر ۱۹۵۶ هر بار 
که آندربرگ خواست گردن جوان مازنی را ناکار کند، او مچ دستش رامی قاپید. نتیجه نهایی، پیروزی ضربه فنی در کمتر 

از پنج دقیقه بود به سود حبیی نماینده شایسته ایران
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ذره بین

ورزشی

حسن صانعی پور
نویسنده و تحلیلگر ورزشی

سوژه

صعود »ملوان انزلی« به رقابت های لیگ برتر یک اتفاق زیباست برای فوتبال 
ایران. ملوان یعنی هیجان، یعنی تاریخچه فوتبال خطه گیلان، یعنی بخشی از 

تاریخچه فوتبالِ ما، یعنی زندگی با فوتبال زیباتر است. 
وقتی ملوان بازی دارد از کنار تالاب انزلی تا ورزشگاه تختی و در هر کوی و 
خیابان و روستا و جنگل و دریا همه ی دل ها با ملوانِ شهرشان است. پیر و جوان 
هم نمی شناسد. چند بار برای تهیه گزارش به ورزشگاه تختی انزلی رفته ام، صبح 
روز بازی بازار ماهی فروش ها شور و شوق دیگری دارد. بازی که شروع شود 
دیگر کسی جوابگو هم نیست. اما صعود ملوان اینبار خیلی چسبید به ملوانان. 
یک عده از جوانان دهه گذشته ملوان رفتند و با دست خالی ملوان را بدست 
گرفتند و با تلاش آن ها مخصوصا »پژمان نوری« و »مازیار زارع« و کمک و 
راهنمایی های پیشکسوتان و مردم عاشق انزلی ملوان به لیگ برتر برگشت. مازیار 
زارع که امروز خوشحال ترین آدم روی زمین است از امروز تازه دردسرهایش و 
مشکلاتش آغاز می شود. چرا که داستان لیگ برتر متفاوت از لیگ دسته اول 

است، در لیگ برتر باید همه چیز مطابق استانداردهای فوتبال حرفه ای باشد.

البته حکایت مس کرمان هم همین است، ولی چون مس وابسته به یک 
سری منابع مالی مشخص است چندان دغدغه ای از این بابت ندارد، اما داستان 
ملوان که یک استان با او زندگی می کنند تا حدی متفاوت است. مدیران و 
دست اندکاران استان گیلان و منطقه آزاد انزلی از حالا اگر به فکر بستن یک 
تیم در حد لیگ برتر نباشند خیلی زود حکایت فجر سپاسی برایشان تکرار 
خواهد شد. فجر هم یک تیم سازنده و دوست داشتنی است که فصل قبل در 
میان شور و هیجان شیرازی ها به لیگ برتر آمد اما بی توجهی به نیازهای این 
تیم باعث سقوط فجر شد و نگرانیم که برای ملوان هم همین اتفاق بیفتد. 
پس همین اول خدمت متولیان و نمایندگان مجلس شورای اسلامی و اداره 
کل ورزش استان و همه آن ها که دست اندرکار هستند عرض می کنیم  برای 
ملوان یک ساختار تعریف کنید تا این تیم دوست داشتنی و بازیکن ساز بتواند 

در لیگ برتر دوام بیاورد.

»ملوان انزلی« لیگ برتری شد؛ 
زندگی با فوتبال زیباتر است

جشن قهرمانی 100 هزار نفری استقلال در ورزشگاه آزادی
تیم استقلال موفق شد با کسب نتایج درخشان به عنوان قهرمان لیگ برتر معرفی شود. بر همین اساس قرار است 
در آخرین بازی این تیم در لیگ که مقابل نفت مسجدسلیمان برگزار می شود جشن قهرمانی آبی پوشان برگزار گردد. 
حال مقرر شد جشن قهرمانی استقلال در لیگ برتر بعد از پایان بازی با نفت مسجدسلیمان و با حضور صددرصدی 

هواداران آبی برگزار گردد. 

نگاهی به عملکرد سرخابی های ایران در فصل بیست ویکم؛

»اســتقلال« چگونه جام ششم را از »پرسپولیس« گرفت؟

نقش مربیان در چگونگی آماده سازی یک تیم در ابتدای 
فصل و همچنین در طول مسابقات بسیار حائز اهمیت بوده 
و این نکته در فصل نقل و انتقالات نمود بیشتری دارد. با 
این مقدمه باید گفت؛ دو باشگاه سرخابی پایتخت با حضور 
فرهاد مجیدی و یحیی گل  محمدی دو مسیر متفاوت را در 
فصل بیست ویکم پشت سرنهادند. لذا قصد داریم نگاهی 
گذرا به وضعیت این دو تیم در فصلی که گذشت بیاندازیم:

پیش فصل
استقلال برخلاف فصول قبل تمرکز بیشتری در خصوص 
بازار  وارد  خود  سرمربی  نظر  با  و  داشته  بازیکنان  جذب 
علی رغم  تابستان 1400  در  آبی پوشان  شد.  نقل وانتقالات 
خارج شدن تعداد زیادی از بازیکنان خود برحسب نیاز و با 
دور از احساسات مرسوم مهره های مورد نظر را انتخاب و 
با آنان مذاکره کردند. مشخص شدن اولویت  ها و در نظر 
گرفتن دو گزینه در هر پست به فرهاد مجیدی در گزینش 
نهایی کمک کرده و در نهایت آبی پوشان به جز یکی دو 
مورد، بازیکنان مناسبی را برای شروع فصل به جمع خود 
اضافه کردند. در نقطه مقابل قرمز پوشان با از دست دادن 
مهره هایی چون محمدحسین کنعانی زادگان و احمد نورالهی 
صرفا به کاریزمای موفقیت در پنج فصل گذشته و شخصیت 
قهرمانی بدست آمده بسنده کرده و بر برخلاف آنچه در ابتدای 
فصل برای هواداران این تیم متصور شده بود، خارج از قاعده 
موسوم به جذب بازیکنانی مبادرت کردند که هرگز نتوانستند 
گره کور کادر فنی را در لحظاتی که صرفاً خلاقیت بازیکن به 

مدد تیم می رسد، بازکنند. 

اعتماد به جوانان
چون  بازیکنی  حضور  فصل،  ابتدایی  مسابقه  چند  در 
امیرحسین حسین زاده در ترکیب استقلال به مذاق هواداران 
آغاز  در  پایتخت  آبی های  نیامد. جوان جویای نام  خوش 
کار درحد و اندازه های نام استقلال ظاهر نشد و رفته رفته 
انتقاداتی نیز در مورد حضور ثابت او در ترکیب استقلال به 
کادر فنی مطرح شد. اما سرمربی برخلاف همه انتقادات به 
بازیکنان جوان خود اعتماد کرد و گل های سه امتیازی جعفر 
سلمانی و نیز بازی کم نقص بازیکنانی چون زبیر نیک نفس، 
روند  فصل  طول  در  خاقانی  سبحان  و  جلالی  ابوالفضل 
روبه رشد استقلال را حفظ کرد. یحیی گل محمدی سرمربی 
پرسپولیس هرچند روش مشابهی نسبت به رقیب سنتی 
خود در پیش گرفت اما سیر نزولی این تیم در مقطعی از 
فصل که باعث دور شدن از شرایط قهرمانی این تیم هم شد، 
نشان از اعتماد اندک سرمربی به جوانان پرسپولیس بود. رضا 
دهقانی، فرشاد فرجی و حتی حامد پاکدل بازیکنانی بودند 
که به دلایل مختلف نتوانستند اهداف سرمربی را در زمین 
اجرا کنند. باید به این موارد خرید های گران قیمت قرمز پوشان 
را هم اضافه کرد که هرگز نتوانستند در حد نام و اعتبار خود 

و پرسپولیس بازی کرده و به تدریج تبدیل به نیمکت نشین 
محض شدند. همچنین مانور پرسپولیس در جذب رضا 
اسدی در حد و اندازه عملکرد او در طول فصل نبود. این در 
حالی بود که آبی پوشان با مبالغ پایین تری بازیکنانی چون 
زبیر نیک نفس را جذب کردند که با عملکرد مناسب خود 

استقلال را در مسیر قهرمانی قرار دادند. 

خارجی ها
با توجه به اقتصاد ضعیف فوتبال ایران، معمولا بازیکنان 
با کیفیتی از خارج کشور وارد ایران نمی گ شوند. با این 
حال می توان از بازیکنان درجه دوم اروپا و آفریقا و بازیکنان 
تاثیرگذار کشورهای صاحب نام آسیا، برای بالا بردن کیفیت 
بازی های لیگ داخلی بهره برد. دو عملکرد کاملا متفاوت 
استقلال و پرسپولیس که اتفاقا از عوامل قهرمانی استقلال و 
دور شدن پرسپولیس از کسب جام بود را می توان درچگونگی 
جذب و همچنین کیفیت بازیکنان خارجی این دو تیم در 
لیگ بیست ویکم جستجو کرد؛ کوین یامگا، رودی ژستد، 
عزیزبک امانوف و رافائل سیلوا نسبت به بازیکنان چون؛ 
وحدت هنانوف، منوچهر صفروف و شیرزاد تمیروف بسیار 
تاثیر گذارتر بازی کرده و به عبارتی یک سروگردن از آنان 
برتر بودند. یامگا با زدن 10 گل و سه پاس گل و ژستد با 
ثمر رساندن گل تساوی دربی و نقشی که در زدن توپ های 
پشت هجده حریفان داشت و امانوف که هرگاه به زمین بازی 
آمد دامنه حملات آبی پوشان بیشتر شد و رافائل سلیوایی 
که جای خالی بازیکنان سرباز استقلال را به خوبی پر کرد، 
جملگی نشان از برتری استقلال در جذب بازیکنان خارجی 
دارد. بازیکنانی که از دریچه درست و با شناخت صحیح 

جذب شدند. 

دستیاران
حضور دستیار یا دستیاران مناسب در کنار سرمربی کمک 
فراوانی به موفقیت تیم خواهد کرد. گل محمدی و مجیدی 
هر دو کمک  مربیان کاربلدی را در کنار خود داشتند، اما به 
نظر می رسد نقش گابریل پین و تاثیر تفکرات او در پازل فنی 
مجیدی بیشتر از حمید مطهری در کادر فنی پرسپولیس 
بوده است. باید به این مورد آرامش و تمرکز روی مسائل فنی 
از جانب پین در مقایسه با مطهری را نیز اضافه کرد. اتفاقی 
که مجیدی را در کنترل مسائل فنی و حواشی آن بیشتر از 

کمک مربی قرمز پوشان یاری رساند.

درون دروازه 
علاوه بر خط دفاع، پاشنه آشیل پرسپولیس در فصل جاری 
درون دروازه بود. حامد لک علی رغم پشت سر گذاشتن دو 
فصل موفق درون دروازه پرسپولیس در فصل بیست ویکم پر 
اشتباه و متزلزل ظاهر شد. خروج ناگهانی رادوشویچ که به 
گفته سرمربی بیشترین ضربه را به پرسپولیس زد و جذب 
گوهری، نقطه اطمینان قرمز پوشان را به نقطه ضعف تیم 
تبدیل کرد. این در حالی بود که مجیدی با کنار گذاشتن 
مظاهری و اضافه کردن دروازبان آینده داری چون علیرضا 
رضایی و اعتماد به آمادگی، تعصب و انگیزه حسینی، دروازه 

استقلال را در فصل اخیر بیمه کرده و با رکورد کمترین گل 
خورده و عدم شکست تا انتهای لیگ گام محکمی برای 

قهرمانی برداشت. 

هواداران
اما نقش هواداران هم در موفقیت هر تیمی انکار ناپذیر است. 
هواداران پرسپولیس که گلات قهرمانی را تجربه کرده بودند، 
جز قهرمانی چیز دیگری آنان را راضی نمی کرد. هجمه وارد 
شده به قرمز پوشان در دوران قهرمانی که موفقیت های آنان 
را منتسب به وزیر یا فدراسیون کرده بود، قهرمانی ششم را 
ضروری تر از همیشه کرده و این موضوع فشار مضاعفی به 
ارکان تیم وارد کرده بود. از طرفی به جز اوایل لیگ که چند 
دستگی بین هواداران استقلال، موجی از نارضایتی را ایجاد 
کرده بود و عده ای برف زمستان را برای سرمربی حرام کرده 
بودند، رفته رفته و با شروع نیم فصل اتحادی بی سابقه بین 
هواداران استقلال که به هیچ قیمتی حاضر نبودند ناکامی 
دوباره را تجربه کنند، فضا را برای مجیدی و همکارانش و حتی 
باشگاه جهت پرداختن به مسایل فنی و مدیریتی فراهم کرد. 

دوری از حواشی 
اگر حواشی را یگانه عامل ناکامی بدانیم، باید گفت؛ این 
موضوع بیشترین ضربه را به پرسپولیس و بهترین یاری را به 
استقلال رساند. پرسپولیس برای رسیدن به موفقیت دوباره 
که آن را با یکه تازی حریف سنتی از دست رفته می دید، 
داخل حواشی خواسته و ناخواسته شد. منعطف شدن تمرکز 
از مسائل درون باشگاهی به اتفاقات باشگاه رقیب از جمله 
پیگیری وضعیت بازیکن گابنی گل گهر و صدور بیانیه های 
رنگارنگ و همچمنین جنجال در دربی بعد از دریافت گل 
تساوی، در حالی که هنوز فرصت جبران اختلاف امتیازات 
وجود داشت، همان اتفاقی بود که پرسپولیس را بیشتر 
از گذشته به نفع حریف از جاده قهرمانی بیرون کرد. اما 
آبی پوشان با حضور مدیریت بهتر نسبت به گذشته، حواشی 
اتفاقاتی چون سربازی  بهترین نحو کنترل کرده و  به  را 
بازیکنان و مصاحبه های گوناگون مربیان و پیشکسوتان 

استقلال و پرسپولیس، تمرکز کادر فنی را برهم نزده و در 
نهایت استقلال با ثبت چند رکورد، قهرمانی لیگ بیست و 

یکم را بدست آورد. 

استقلال چگونه پرسپولیس را جا گذاشت؟
پپ گواردیولا گفته است: »وقتی در بارسلونا بودم، تلاش 
بسیاری کردم تا لیونل مسی را تبدیل به بهترین بازیکن 
جهان کنم، اما این مسی بود که من را یکی از بهترین مربیان 

جهان کرد.«
آنچه در اردوگاه استقلال اتفاق افتاد و باعث شد این تیم، 
حریف سنتی و حتی دیگر مدعیان لیگ همچون سپاهان، 
گل گهر و فولاد را پشت سر بگذارد بی ارتباط با نقل و قول 
گواردیولا نیست. بازیکنان جوان و با انگیزه تیم که مزد 
مرحله ای  به  را  بودند، مجیدی  گرفته  را  اعتماد سرمربی 
رساندند که با تصمیمات درست و بروز کمترین اشتباه به 
موفقیت برسد. موضوعی که در نقطه مقابل به دلایل مختلف 
اتفاق نیفتاد تا سرمربی در چندیدن مرحله استعفا کرده و در 
نهایت با بهانه جویی های مختلف صرفا راه قهرمانی حریف 

را هموار سازد.

شخصیت قهرمانی
فرگوسن در کتاب خاطرات خود می گوید: »در اولین بازی 
به عنوان سرمربی منچستر یونایتد از خدا خواستم که پیروز 
شویم، اما در آن بازی شکست سختی خوردم. آن جا بود که 
فهمیدم تیم حریف هم خدایی دارد. از آن پس فقط تلاش 
کردم.« مجیدی در ابتدای فصل به هواداران استقلال قول 
داد تلاش خواهد کرد تا شخصیت قهرمانی را به استقلال 
بازگرداند. باید گفت؛ در حالی که کمترین هوادار استقلال 
به قهرمانی تیم امیدوار بود، تلاش و انگیزه بالای سرمربی 
اولین و مهمترین موضوعی بود که باعث شد استقلال 
توامان شخصیت قهرمانی و جام قهرمانی را بدست آورد. 
شخصیتی که به نظر می رسد به طور صحیح و در مستطیل 
سبز از باشگاه پرسپولیس به باشگاه استقلال منتقل شده 

و حفظ آن مسلما سخت   تر از بدست آوردن آن خواهد بود.

سیدرضا فیض آبادی
نویسنده و روزنامه نگار
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در صورت ارتکاب  همزمان چندین تخلف، علاوه بر صدور قبض جریمه 
وسیله نقلیه به مدت 72 ساعت توقیف می شود
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برای تسهیل در روند اعتراض به اخذ جریمه، افراد می توانند خلافی خودرو  
و تصویر دوربین را در اپلیکیشن »پلیس من« مشاهده کنند

           @dhavadar

جریمه تخلفات رانندگی در سال 1401
2001 کد تخلف

حرکات
 نمایشی

157/500

تجاوز از  
سرعت مجاز

210/000

حرکت با
 دنده عقب 
در آزادراه ها

157/500

مصرف داروهای 
روان گردان 
و یا افیونی

420/000

عبور از وسایل 
نقلیه غیر مجاز از 

خطوط ویژه

84/000

دور زدن در 
محل ممنوع

76/500

سبقت 
غیر مجاز

210/000

عبور از 
چراغ قرمز

210/000

توقف دوبله در 
معابر شهری

31/500

سبقت از 
سمت راست 
وسیله نقلیه

76/500

عدم رعایت
 حق تقدم عبور

52/500

استفاده از 
تلفن همراه

105/000

نپوشیدن کلاه 
ایمنی برای موتور 

سیکلت

63/000

نبستن کمربند 
ایمنی برای 
ماشین ها

63/000

عبور از 
محل ممنوع

94/500

حرکت 
مار پیچ

157/500

توفف در محل 
ایستادن ممنوع 
)توقف ممنوع(

42/000

2012 کد تخلف

2005 کد تخلف

2051 کد تخلف

2092 کد تخلف

2002 کد تخلف

2013 کد تخلف

2006 کد تخلف

2062 کد تخلف

2093 کد تخلف

2003 کد تخلف

2014 کد تخلف

2009 کد تخلف2007 کد تخلف

2085 کد تخلف

2004 کد تخلف

2041 کد تخلف


